Galbert berichtet erneut von jenem innerklösterlichen Konflikt, der mit dem 
Weggang der Mönche endete, wodurch nicht nur das Haus Gottes, sondern auch 
der Gottesdienst vernachlässigt worden sei.1248 Galbert führt nun das Beispiel Bru-
der Fulchards an und schildert in abgekürzter Form dessen entbehrungs- und er-
eignisreiches Leben als Wächter des Klosters, um abschließend die Rechtmäßigkeit 
der Absetzung Abt Fulchards hervorzuheben.1249 Die Überwindung der Krise des 
Klosters sei letztlich auf die Heilige zurückzuführen: Mit ihren ständigen Bitten 
habe sie bei Gott die Errettung der Gemeinschaft bewirkt und Marchiennes wieder 
in eine domus oboedientiae verwandelt und zudem dafür gesorgt, dass sich die dor-

1247 Galbert, Miracula, I, c. 2, S. 127E–F: »Quoniam igitur beatissima Domina nostra Rictrudis, omni-
potentis Dei famula, protegit & defendit adeo cetera, quae in honore ejus consecrata sunt loca […]. 
Conatus est utique malignus Marceniensem locum destruere; & domum Dei, quam decet sanctitudo in 
longitudinem dierum, ad nihilum redigere: conatus est quidem, &, permittente divina voluntate, partem 
conaminis effecit; sed rursus, eadem bonitate respiciente, ab incepto conamine desivit.«

1248 Galbert, Miracula, I, c. 2, S. 127F: »Pastor praetendebat causam adversus oves, non servari ab eis 
Religio nem; oves adversus pastorem sibi non sufficienter impendi corpoream necessitatem. Pastor in-
timabat, ut res sese habebat, sibi praeceptum esse ab Episcopo, ut quem gregem haberet sub manu sua, 
sibi repraesentaret justoque exerendo judicio; grex econtra adferebat, se non debere manui supponi 
Episcopali, correctioni vel supplicio. Hac igitur altercatione hac illacque, proh pudor! partes faciente, 
atque inimico zizania discordiae seminante, atque virus antiquae neci, propinatum diffundente, domus 
Dei negligebatur; servitio Dei neglecto, neglectis quoque sacris altaribus, sacra aedes paulatim pericli-
tabatur. Nullus equidem in ea remanserat, qui vel die vel nocte psalmodiam debitam in domo Domini 
celebraret; nemo Fratrum de conventu solito atque assueto aderat, qui cum David in psalterio de-
cachordo, in cithara, tympano & choro ante Arcam Dei more Patrum luderet; unde non jam filia Saül, 
sed malignus praedo.« Im Patrocinium ist die Rede davon, dass die Mönche ausgeschlossen wurden. 
Hier hat der Weggang der Mönche einen eher freiwilligen Charakter.

1249 Galbert, Miracula, I, c. 2, S. 128D–E: »Igitur justus Dominus, non tam Pastorem, quam domus Domini 
Mercenarium, qui erat (ut ajebant) caput & auctor totius pravae disceptationis, secundum justum judi-
cium suum juste judicavit; virga, qua voluit, eum percussit; atque e Praefectura sive de sede Abbatiae, 
eo quo voluit modo, deposuit: successoremque, quem dignum noverat, quique dignus erat, sibi com-
placitum atque religiosum, in loco ejus substituit.«
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tigen Mönche wieder der religio verschrieben. Ihnen, so Galbert abschließend, sei 
das ewige Leben versprochen, wenn sie an der propositio religionis festhielten.1250